证券代码：002421    证券简称：达实智能     公告编号：2024-030

深圳达实智能股份有限公司

关于小米深圳国际总部项目签约的公告

 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1．合同的履行存在受不可抗力的影响所造成的风险，敬请广大投资者注意

投资风险。

2．项目顺利实施后，将有利于公司在粤港澳大湾区打造面向企业总部大厦

的智慧空间服务标杆，以创新驱动为智慧建筑行业赋能，也将对公司未来业绩产

生有利影响。

一、 合同签署情况

近日，深圳达实智能股份有限公司（以下简称“公司”）与深圳小米信息技

术有限公司就小米深圳国际总部智能化项目有关事项协商一致，正式签署了项目

合同，合同金额 1082 万元。

二、 交易对手方情况

1. 公司名称：深圳小米信息技术有限公司。

2. 法定代表人：王晓雁。

3. 注册资本：65000 万元人民币。

4. 主营业务：计算机、通讯设备、家用电器、电子产品、机械设备的技术

开发、技术服务；经营进出口业务；家用电器、通信设备、广播电视设备（不含

卫星电视广播、地面接收装置）、机械设备、电子产品、文化用品的批发零售；

在互联网上经营电子产品、通信设备及相关配件；智能手机、移动电视、移动终

端设备研发、生产、销售等。

5. 注册地址：深圳市南山区南山街道登良社区东滨路与南光路交汇处永新

时代广场 1 号楼 19 层 1901。

6. 公司、控股股东及实际控制人与上述交易对手方之间不存在关联关系，

最近三年未与其发生业务往来。交易对方资信情况良好，不存在履约能力、信用

状况及支付能力等方面的风险。

三、 项目基本情况

1. 项目名称：小米深圳国际总部智能化项目。

2. 项目概况：小米深圳国际总部总建筑面积约 4.6 万平方米，地处后海金

融商务总部基地的核心地段，包括小米之家、办公研发、手机实验室、会议接待、

餐饮休闲等多样化功能空间，体现建筑设计极致美学和小米文化的核心价值观。

3. 合同金额：人民币 10,820,001.85 元。

4. 项目地点：深圳市南山区后海金融商务总部基地。

5. 服务内容：公司将依托多年来在智慧建筑领域积累的丰富经验，为该项

目提供基于智慧空间的整体解决方案，通过创新驱动，聚合面向企业总部的多种

创新性应用，帮助小米集团将深圳国际总部打造成现代化的绿色智慧办公的新标

杆。

6. 项目竣工日期：暂定 2024 年 10 月 30 日。

7. 付款方式：项目将依照合同约定按进度支付相应款项。

8. 合同生效：经各方盖章后生效。

9. 合同中对违约、争议的解决、索赔等细节均进行了约定。

四、 对上市公司的影响

1. 聚焦公司战略，持续创新突破

公司以“智慧百万空间、温暖亿万用户”为企业愿景，致力于成为全球领先

的智慧空间服务商，基于自主研发的 AIoT 智能物联网管控平台，聚合模块化的

空间场景应用，在建筑楼宇及园区、医院、城市轨道交通、数据中心等多个市场

领域，为用户提供全生命周期的智慧空间服务。在建筑楼宇及园区领域，公司率

先推出并实施基于“物联网+云架构”的智慧建筑解决方案，致力于推动新型“AI

自学习型”智慧建筑的模型研究与建设发展，在智慧建筑行业应用已覆盖全国

30 个省级行政区、200 多个城市、3000 多个项目，依托字节跳动、唯品会、

招商银行、三七互娱等企业总部打造了多个项目标杆。公司将基于本项目打造小

米集团在全球的形象窗口，为小米在海内外市场的发展提供有力支撑。

2. 响应国家政策，市场前景广阔

近年来，伴随我国高质量发展阶段的来临，越来越多的城市将总部经济的建

设提升到战略层次。根据深圳市发改委发布的《深圳市推动总部经济高质量发展

的实施意见》，到2025年，全市总部经济政策支持和服务管理体系更加完善，

总部企业数量稳步增加、总部功能更为多元，新增总部企业100家以上，千亿级

总部企业达10家，百亿级总部企业突破100家。到2030年，总部高端要素集聚

能力、运筹能力、辐射能力显著跃升，成为全球一流的总部集聚地。公司将积极

把握政策红利，助力总部经济高质量发展。

3. 巩固订单积累，提升公司业绩

项目金额为人民币1082万元，占公司2023年度经审计营业收入的0.28%，

合同实施后预计会对公司未来年度的净利润产生积极的影响，但对公司业务的独

立性无重大影响。

五、 风险提示

虽然合同已就违约和争议等事项进行了约定，但在合同执行过程中受不可抗

力等因素带来的影响，仍存在协议部分内容或全部内容无法履行或终止的风险，

敬请投资者注意。

特此公告。

深圳达实智能股份有限公司董事会

2024 年 4 月 30 日